
保護者の皆様へ

舞鶴中ブロック統合校開校準備委員会

平成２３年１２月 意向調査１回目

（以下，別タイプの制服とした場合）

平成２４年　２月頃 制服の試作，及び展示会

平成２４年　６月頃 意向調査２回目
展示した試作品についてのご意見をお伺いいたします

平成２４年　９月頃 修正意見を反映させた制服の試作，及び展示会

平成２５年　１月頃 意向調査３回目

平成２５年　３月頃 制服の仕様を最終決定

平成２６年　４月 中学校１年生から実施

平成２３年１２月５日

　意向調査票につきましては，１２月１４日（水）までにお子様を通じて学級担
任にお渡しいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

　さて，舞鶴中ブロック開校準備委員会では，平成２６年４月に新しく誕生する
施設一体型小中連携校を，より魅力がある学校とするために，新しい学校施設，
新しい教育内容に加えて，中学校で着用する制服（標準服）と小学校の服装につ
いても検討を進めております。

　今後，保護者の皆様及び小学生(第５・６学年)，中学生のご意見を参考にして
検討してまいりたいと考えておりますので，別紙のアンケートにご協力いただき
ますようお願い申し上げます。

（学　校　教　育　部　会）

　寒冷の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上
げます。

中学校の制服，小学校の服装について

　なお，アンケートにお答えいただく際の参考資料として，新設校の教育目標を
裏面に付けております。

　また，校章・校歌につきましては，学校及び教育委員会にて基本的な方向性を
検討した上で，デザイン等の詳細についてのご意見を伺いたいと考えておりま
す。

従来の制服とするか，舞鶴中ブロックオリジナルの制服とす
るかについてご意見をお伺いいたします

複数ある試作品の中から舞鶴ブロックが採用する制服を話し
合いをして決定します

※現在考えている制服検討のスケジュール

027676
テキストボックス
参　考



問１ 中学校の制服についてお尋ねいたします。

２つのうち，該当するものに○印を記入してください。

(1)現在の詰め襟型(男子)，セーラー型(女子)のままでよい

(2)魅力ある学校づくりの一つとして，市立中学校の制服とは

別のタイプを検討する（ブレザーなど）

※家庭で洗濯が可能なものとし，価格は現在の制服と同程度（約３万円）

新しい制服で具体的なイメージがあれば，ご記入ください

問２ 小学校の服装についてお尋ねいたします。

２つのうち，該当するものに○印を記入してください。

(1)現在のまま私服でよい

(2)魅力ある学校づくりの一つとして制服を検討する

（ブレザー，ポロシャツ(夏)，トレーナー(冬)など）

※ブレザーとした場合は中学校の制服と同程度（約３万円）の費用負担となります

新しい制服で具体的なイメージがあれば，ご記入ください

中学校の制服，小学校の服装に関する意向調査票

小学校の服装について

平成２３年１２月

○○小学校

保 護 者

中学校の制服（標準服）について

お忙しい中，ご協力ありがとうございました

市立中学校の制服


	【共通】（第１回）制服意向調査（保護者用鑑）.pdf
	【大名小】（第１回）制服の意向調査票.pdf
	保護者用

	02-2 教育目標（部会後）※学校指導課・発達C確認済
	23.11.29 修正版


	【大名小】（第１回）制服の意向調査票



